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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

 

Svar på spørgsmål 206 (Alm. del): 

I brev af 27. februar 2018 har udvalget efter ønske fra Mattias Tesfaye 

(S) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 206:  

”Ministeren bedes fremsende en oversigt over, hvor mange af de mer-
kantile EUX-elever, der har færdiggjort deres studiekompetencegivende 

forløb, som fortsat er i praktik på hovedforløbet. Derudover ønskes op-

lyst, om de øvrige elever er fortsat på en anden uddannelse, om de er i 

beskæftigelse eller på passiv forsørgelse.”  

Svar: 

Den vedlagte bilagstabel 1 viser uddannelsesstatus for de første merkan-

tile eux-elever, der er tilgået efter reformen. I alt startede 1.925 elever på 

grundforløbet af en merkantil erhvervsuddannelse som eux-elever 2. 

halvår 2015. 23 pct. af eleverne frafaldt undervejs, otte pct. er fortsat i 

gang med det studieforberedende forløb ved statustidspunktet, og 69 

pct. opnåede en kompetence til at starte på hovedforløbet. Disse 69 pct. 

fordeler sig yderligere således, at 20 pct.point efterfølgende er i hoved-

forløb, og 49 pct.point ikke er i hovedforløb.  

 

De 49 pct. af tilgangseleverne, som opnåede en kompetence, men ikke er 

i hovedforløb, svarer til 938 elever. I bilagstabel 2 uddybes beskæftigel-

ses- og uddannelsesstatus for disse 938 elever, og det ses, at 23 pct. af 

disse elever har søgt optagelse på en videregående uddannelse, otte pct. 

er i beskæftigelse, fem pct. er på offentlige ydelser og fem pct. er aktivt 

praktikpladssøgende. Da eleverne først færdiggør det studieforberedende 

forløb i 2017, råder ministeriet endnu ikke over data, som kan kortlægge 

elevernes eventuelle tilgang til en ny ungdomsuddannelse, herunder en 

ny erhvervsuddannelse eller en gymnasial uddannelse. 
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Bilagstabel 1. Uddannelsesstatus for merkantile elever med eux-

forløb 

Tilgang 2. halvår 2015 1.925 100% 

Frafald undervejs på grundforløb eller studiekompetencegivende forløb 442 23% 

Stadig i gang med studiekompetencegivende forløb 156 8% 

Opnået kompetence til start på hovedforløbet 1.327 69% 

- heraf i hovedforløb 383 20% 

- heraf ikke i hovedforløb 938 49% 

Anm.: Det bør bemærkes, at elever, der fravælger eux undervejs på grundforløbet eller 
det studiekompetencegivende forløb og skifter til en almindelige erhvervsuddannelse, er 
indeholdt i opgørelsen. Ligeledes vides det ikke, hvorvidt den opnåede kompetence er 
til start på et merkantilt hovedforløb. Overgang til hovedforløbet opgøres tre måneder 
efter opnået kompetence til start på hovedforløbet. 
Kilde: Undervisningsministeriet, egne beregninger. 

 

Bilagstabel 2. Beskæftigelses- og uddannelsesstatus for merkantile 

elever med eux-forløb, som har opnået en kompetence til hoved-

forløbet, men ikke er i gang på hovedforløbet.  

  Antal Andel 

Ikke i hovedforløb men opnået kompetence 938  

- ingen aftale, men har haft 23 2% 

- er aktivt praktikpladssøgende 50 5% 

- søger optag på videregående udd. 214 23% 

- i beskæftigelse 76 8% 

- på offentlige ydelser 49 5% 

Anm. De opstillede kategorier er ikke gensidigt udelukkende, og eleverne kan tælle med 
flere gange, hvis de fx både søger optagelse på en videregående uddannelse og er i be-
skæftigelse. 
Anm. Beskæftigelse, offentlige ydelser og praktikpladssøgning opgøres (ligesom over-
gang til hovedforløb) 3 måneder efter opnået kompetence til start på hovedforløb.  
Kilde: Undervisningsministeriet, egne beregninger. 
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